
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_60 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 60 ze dne 20. 1. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 60 ze dne 17. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

V návaznosti na předchozí odpovědi zadavatele č. 49 a přetrvávající potencionálně likvidační 

rizika plynoucí z nastavení některých smluvních podmínek (zejména níže uvedené), např. 

nejistota ohledně prodloužení klíčových milníků, dovolujeme si požádat zadavatele, aby 

potvrdil, že v případě, kdy zhotovitel nebude schopen splnit závazné milníky z důvodů, které 

nejsou přičitatelné zhotoviteli (nebo jeho poddodavatelům), nebude po zhotoviteli 

požadována náhrada škody za částečné či úplné krácení dotace.  

 „Zhotovitel je povinen při svém nejlepším vědomí a svědomí postupovat tak, aby 

v důsledku jeho jednání nedošlo k porušení Podmínek dotace, které mu Objednatel bez 

zbytečného odkladu po jejich obdržení poskytne.“ 

„Zhotovitel bere na vědomí, že jakékoli jeho, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících 

ze Smlouvy o dílo, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí Objednateli ze 

strany poskytovatele dotace; za škodu, která takto vznikne Objednateli odpovídá Zhotovitel, 

přičemž výše této škody může i přesáhnout cenu Díla.“ 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Základním předpokladem odpovědnosti zhotovitele za případně vzniklou škodu je porušení 

zákonných či smluvních povinností ze strany zhotovitele. Samozřejmě se uplatní i liberační 

důvody stanovené v obecně závazných právních předpisech. Povinnosti k náhradě škody 

spojené s porušením smluvních povinností se tedy zhotovitel zprostí, pokud prokáže, že mu ve 

splnění smluvních povinností bránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

vzniklá nezávisle na jeho vůli, např. okolnosti vyšší moci či jednání objednatele, které zhotoviteli 

brání ve splnění smluvních povinností.  

 

Dotaz č. 2 

Žádáme zadavatele o přesnou identifikaci poskytovatelů dotace, abychom znali subjekty, 

na kterých bude závislé schvalování změn, včetně prodloužení termínů. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Poskytovateli dotace jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstvo průmyslu 

a obchodu. 

 

 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-01-20T13:34:52+0100




